
1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
UFFICIO DEL PRESIDENTE 

 
 

DECRETO PRESIDENTE UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Servizio: UNIONE DEI COMUNI MONTI DAUNI – UFFICIO PRESIDENZA 

 

DECRETO 
 

N.5 del Reg. Generale  
OGGETTO: Individuazione Responsabile del 
Settore Affari Generali - Economico Finanziario 
dell'Unione dei Comuni dei Monti Dauni – dott. 
Domenico Guidotti dal 1 luglio 2023 al 31 agosto 
2023. 

Del 13/07/2023 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno tredici, del mese di luglio, nel proprio Ufficio 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che: 

- in data 22/05/2015 veniva costituita l'Unione dei Comuni dei Monti Dauni con atto a rogito del 
Segretario Generale del Comune di Monteleone di Puglia - Rep.n.325/2015, sottoscritto dai Sindaci 
dei Comuni aderenti; 

- la Presidenza è assunta dal Comune di Bovino, nella persona del Sindaco Stefania Russo come da 
delibera di Consiglio dell’Unione n.6 del 07/06/2023; 

- con atto n.4 del 30/03/2021, la Giunta dell’Unione dei Comuni dei Monti Dauni deliberava di strutturare 
l’organigramma dell’Unione nelle seguenti componenti: 

 

Primo Settore: Affari Generali – Economico-finanziario 

- Servizio Segreteria  

- Servizi Turistici, di Promozione del Territorio, Culturali, Sociali, Ricreativi e Sportivi 

- Servizio Ragioneria, Contabilità, Programmazione ed Economato 

- Servizio Gestione delle Entrate 

 

Secondo Settore: Tecnico 

- Servizio Lavori Pubblici e Gestione del patrimonio 

- Servizio Urbanistica, Edilizia e Ambiente, Catasto, Agricoltura e Forestazione 

 
RICHIAMATA: 
 

- la delibera n.1 del 01/03/2023, con la quale la Giunta dell'Unione stabiliva di avvalersi sino al 30 giugno 
2023, di n. 1 dipendente, cat. D1, Responsabile Finanziario del Comune di Bovino e Muro Lucano, 
per un totale di n.8 ore settimanali da espletare in orario extra-ufficio presso questo Ente, in giornate 
da concordare e contestualmente approvava lo schema di convenzione; 

 

                                                         

 

UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Comuni di Accadia – Anzano di Puglia – Bovino – Candela – Deliceto - Monteleone di Puglia - Orsara di Puglia 

– Panni – Rocchetta Sant’Antonio - Sant’Agata di Puglia 
(Provincia di Foggia) 

 



2 

 

- la convenzione sottoscritta in data 01/03/2023 tra l’Unione dei Comuni dei Monti Dauni e i Comuni di 
Bovino (Fg) e Muro Lucano (Pz), con la quale il dott. Domenico Guidotti è stato assegnato, in comando 
temporaneo e parziale, all'Unione dal 1 gennaio 2023 al 30 giugno 2023, salvo proroga con atti 
espressi, per un tempo di lavoro di n. 8 ore settimanali del tempo lavoro, ossia entro le 36 ore 
settimanali;  

- il decreto n.2 del 01/03/2023 di nomina del Responsabile del Settore Affari Generali - Economico 
Finanziario dell'Unione dei Comuni dei Monti Dauni – dott. Domenico Guidotti dal 1 gennaio 2023 al 
30 giugno 2023. 

 
VISTA la delibera n.7 del 13/07/2023 con la quale è stato deliberato di continuare ad avvalersi dell’attività 
lavorativa del dipendente dott. Domenico GUIDOTTI, in prosecuzione dell’attività lavorativa per n. 8 ore 
settimanali sino al 31/08/2023; 
 
RITENUTO di confermare al dott. Domenico Guidotti l'incarico di Responsabile del Settore Affari Generali - 
Economico Finanziario - Titolare di P.O. dell’Unione dei Comuni dei Monti Dauni per n. 8 ore settimanali sino 
al 31 agosto 2023, con oneri a carico del bilancio dell'Unione; 
 
DATO ATTO che: 

- al dipendente si applica il trattamento giuridico ed economico fondamentale derivante 
dall'inquadramento Area Funzionari / Elevata Qualificazione del vigente Contratto Collettivo Nazionale 
di Lavoro del comparto Funzioni Locali;   

- il costo delle prestazioni lavorative del dott. Domenico Guidotti a favore dell'Unione viene considerato 
all’interno delle spese di funzionamento dell'Unione stessa; 

 
VISTI: 
 

- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - Comparto Regioni AA. LL., stipulato in data 31 marzo 
1999, con particolare riferimento all'art. 8 e segg.; 

- il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - Comparto Regioni AA. LL., stipulato in data 11 Aprile 2008, 
relativo al quadriennio normativo 2006-2009 e al biennio economico 2006-2007; 

- gli orientamenti applicativi dell’ARAN; 
- il C.C.N.L. del 16.11.2022; 

 
VISTI altresì: 
 

- la dichiarazione art.20 D.Lgs. 39/2013 e art.1 comma 46, lett.B, L.190/2012 pubblicata nella sezione 
Amministrazione Trasparente dei Comuni di Bovino (FG) e Muro Lucano (PZ); 

- il D. L. 31/05/2010, n. 78, come convertito in legge 30 luglio 2010, n. 122; 
- il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, recante: "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
- il D.Lgs.08/04/2013, n.39, recante: "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, camini 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190"; 

 
VISTO il vigente Statuto dell’Unione; 
 
 

DECRETA 
 

1. Di CONFERMARE, per le motivazioni indicate in premessa, l'incarico di Responsabile del Settore 
Affari Generali - Economico Finanziario - Titolare di Posizione organizzativa al dott. Domenico 
Guidotti, Area Funzionari / Elevata Qualificazione, in comando temporaneo e parziale presso l’Unione 
per n. 8 ore settimanali da effettuarsi al di fuori dell’orario di lavoro svolto presso l’Ente di 
appartenenza, dal 1 luglio 2023 al 31 agosto 2023, con oneri a carico del bilancio dell'Unione; 
 

2. Di SPECIFICARE che: 
a. al responsabile del settore è affidato il coordinamento e il controllo di tutte le attività e i 

procedimenti in materia di tutela della riservatezza nel trattamento dei dati personali, e 
l’esecuzione di quanto disposto dal Regolamento UE n.2016/679 in materia di privacy e dalla 
normativa vigente in materia; 



3 

 

b. il responsabile del settore è responsabile della redazione e dell'inserimento sul sito 
istituzionale dell'Unione dei dati previsti dalla vigente normativa relativi ai procedimenti di 
competenza dello stesso, della qualità dei dati pubblicati e dell'aggiornamento degli stessi; 

c. per i casi di assenza, vacanza o impedimento si provvederà con apposito provvedimento 
secondo quanto stabilito dal vigente regolamento di disciplina della dotazione organica; 

d. il titolare dell’incarico è competente a ricevere e rispondere alle richieste di accesso agli atti 
ed alla documentazione amministrativa riferita al settore di competenza ed a curare l’attività 
di cui al D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, per i procedimenti di competenza o in sostituzione 
di colleghi assenti, fatte salve apposite nomine di responsabili di singoli procedimenti; 

e. Il presente decreto potrà comunque essere modificato o revocato nel caso in cui l’Ente 
dovesse adottare, anche prima della cessazione del rapporto di lavoro, una diversa 
organizzazione in relazione a sopravvenute esigenze. 

f. L'incarico di cui al presente atto potrà essere, inoltre, revocato nei casi ed in conformità alle 
procedure previste dalla normativa in materia e dai C.C.N.L. di categoria. 

 
3. Di STABILIRE che all'interessato, in forza dell'incarico di cui sopra, sono conferite le funzioni previste 

dagli artt.107 e 109, comma 2, del D.Lgs.n.267/2000, del nuovo C.C.N.L. sottoscritto il 16.11.2022, 
dallo Statuto e, in particolare dall'articolo 26, e dai Regolamenti dell’Unione e qualsiasi altra 
competenza non attribuita agli organi di governo dell'Ente ovvero al Segretario dell’Unione, dalla 
legge, dai regolamenti e dallo Statuto, nonché nelle materie indicate nel presente Decreto. 

 
4. Di DARE ATTO che, d'accordo con il dipendente interessato, il compenso lordo mensile è pari a euro 

593,72. 
 

5. Di DARE ATTO che il costo delle prestazioni lavorative del dipendente interessato a favore dell'Unione 
viene considerato all’interno delle spese di funzionamento dell'Unione stessa. 
 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi, ai fini di 
generale conoscenza e nel sito istituzionale — Sezione "Amministrazione Trasparente". 
 
 

LA PRESIDENTE DELL'UNIONE 
     f.to Stefania RUSSO 

 
 
 
 

 
 


